
strana 1 
 

Smlouva o koupi zboží a pronájmu movitých věcí 
uzavřená podle § 1746 odst. 2, §2079 a násl., §2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen Smlouva) 
 

I. Smluvní strany 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 
zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva  
(dále jen „Kupující “) 
 
a 
 
Linde Gas a.s. 
sídlo: U Technoplynu 1324, Praha 9, PSČ 198 00 
IČ:00011754, DIČ: CZ00011754 
zápis v obchodním rejstříku:Městský soud v Praze, oddílB, vložka 411. 
zastoupení:Bc. Petr Štolcar, Lenka Nesvadbová 
číslo účtu:  
kontaktní osoby  
telefon, fax, e-mail   
(dále jen „Prodávající“ ) 
  

II. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 

a následujících občanského zákoníku. 

2.  Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem Dodávka medicinálních plynů a pronájem lahví jejímž zadavatelem je Kupující.  

 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu na základě jednotlivých 

objednávek medicinální a technické plyny v tlakových láhvích (dále jen „Zboží“) a na straně druhé 

závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek 

dále ve Smlouvě uvedených. Součástí předmětu smlouvy je také pronájem tlakových lahví pro 

skladování medicinálních a technických plynů Prodávajícím v postavení pronajímatele Kupujícímu 

v postavení nájemce. 

2. Zboží bude dodáváno vždy na základě objednávky Kupujícího, v níž budou uvedeny podrobné 

požadavky na jednotlivou dodávku (dále jen „Objednávka“), a to zejména co do specifikace a 

množství objednávaného Zboží. Objednávka musí vždy obsahovat označení Kupujícího. Jednotlivé 

Objednávky může Kupující podle své volby předložit Prodávajícímu buď 

 písemně, a to na adresu  

el. poštou, a to na e-mail: 

telefonicky, a to na číslo 



strana 2 
 

3.  Objednávku odeslanou Kupujícím Prodávající bez zbytečného odkladu odesilateli písemně (e-mail 
viz níže)) potvrdí (provede akceptaci Objednávky). Kontaktními osobami pro účely objednávání 

jsou: 

 za Kupujícího:  

    

za Prodávajícího:   

               

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena za Zboží je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku a je obsažena v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

Konkrétní výše Kupní ceny Zboží, které je předmětem Objednávky, bude určena na základě 

množství objednaného Kupujícím a jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce. Cenová nabídka 

obsahuje sjednané náklady na dopravu.  

2. V kupní ceně Zboží a ceně za Dopravu tak, jak vyplývají z Přílohy č. 1, jež je nedílnou součástí této 

Smlouvy, jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné plnění 

Smlouvy, přičemž tyto ceny jsou závazné i pro operativní dodávky Zboží na základě mimořádných 

požadavků Kupujícího, při nichž nebude účtována žádná přirážka. Jednotkové ceny uvedené 

v Příloze č. 1 jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné. 

3. Dodané Zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 

vystaveného na základě řádně podepsaných dodacích listů. Lhůta splatnosti faktury je 60 

dní ode dne doručení faktury Kupujícímu. Prodávající je povinen zaslat elektronickou 

fakturu ve formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: financni@nemuh.cz  
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch 

účtu Prodávajícího. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 

předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
 údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle Prodávajícího; údaj o zápisu Prodávajícího do 

obchodního rejstříku včetně spisové značky 
 číslo a datum vystavení faktury, 
 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
 celkovou fakturovanou částku, která bude zároveň zahrnovat kupní cenu a náklady na dopravu 
 označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
 přílohou faktury bude dodací list 
 lhůtu splatnosti faktury, 
 jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 
 
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude některý údaj uvedený chybně, je 

Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu bez zaplacení 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí Kupující důvod vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené bezvadné faktury Kupujícímu. 

Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb souvisejících s plněním této Smlouvy (např. 

úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).  



strana 3 
 

V. Dodání Zboží 

1. Zboží je Prodávající povinen dodat Kupujícímu do 36 hodin od doručení objednávky, v případě 

havárie do 24 hodin od doručení objednávky.  Výjimkou jsou speciální kalibrační plyny, které je 

Prodávající povinen Kupujícímu dodat do 7 týdnů od objednání. Zboží bude dodáváno do sídla 
Kupujícího, a to v pracovní dny v době od 7:00 do 15:00 hod. 

V případě nutnosti dodání Zboží mimo pracovní dny bude doba dodání individuálně dohodnuta.   

2. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany Prodávajícího a 

převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany Kupujícího. Protokolární převzetí 

předmětu plnění bude provedeno až po dodání Zboží. Převzetím předmětu smlouvy je za Kupujícího 

pověřený zaměstnanec údržby. 
3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.  

4. Předání a převzetí Zboží na základě jednotlivé Objednávky Prodávajícím Kupujícímu bude 

provedeno prostřednictvím dodacího listu, který bude potvrzen odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran.  
 

 
VI. Nájem tlakových lahví 

1. Prodávající (jako pronajímatel) se zavazuje přenechat Kupujícímu (jako nájemci) k dočasnému 

užívání tlakové láhve pro skladování medicinálních a technických plynů (dále jen „tlakové láhve“) 

dodávaných Prodávajícím Kupujícímu, a to v množství dle jednotlivých typů plynů uvedeném v čl. 

VI odst. 2 této Smlouvy. Kupující se zavazuje platit za tento nájem Prodávajícímu nájemné. 

2. Prodávající se zavazuje zajistit Kupujícímu k dočasnému užívání tlakové láhve v počtu uvedeném 

v Příloze č. 1 pro jednotlivé medicinální a technické plyny po dobu trvání smlouvy viz příloha č.1. 

3. Z počtu a typu tlakových láhví uvedených v Příloze č.1 se budou dle jednotlivých objednávek 

Kupujícího vyměňovat prázdné tlakové láhve za plné tak, aby byl trvale zachován shora stanovený 

počet tlakových láhví pro daný typ plynu v trvalém užívání Kupujícího. 

4. Prodávající je povinen udržovat pronajímané tlakové láhve v takovém stavu, aby mohly být 

Kupujícím řádně užívány k obvyklému účelu užívání, o kterém prodávající při uzavření této 

Smlouvy věděl, nebo s ohledem na povahu Kupujícího vědět měl či mohl. 

5. Prodávající je povinen po celou dobu trvání Smlouvy nést náklady odpovědnosti za provádění revizí 

a značení tlakových lahví, a to dle platných norem a v souladu s platnou právní úpravou. 

6. Dlouhodobé nájemné za jednotlivé typy tlakových láhví je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy 

7. Nájemné bude Prodávajícím fakturováno pololetně, platební podmínky uvedené v čl. IV. Této 

Smlouvy se použijí obdobně. 

8. Výše nájemného je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s pronájmem tlakových láhví dle této Smlouvy, včetně nákladů na dopravu 

tlakových láhví do místa plnění, jakož i veškeré náklady spojené s předmětem plnění, o kterých 

Prodávající v době uzavření Smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl 

či mohl. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy povinen postupovat samostatně, 

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení účelu této Smlouvy. Prodávající je 

povinen řídit se při plnění této Smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými 



strana 4 
 

pokyny Kupujícího, které mu budou zadávány v průběhu plnění této Smlouvy. Prodávající je 

povinen upozornit Kupujícího na nevhodnou povahu těchto pokynů. 

2. Dodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost dodávaného Zboží v délce 24 měsíců.  

3. Kupující je povinen převzít řádně dodané Zboží a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

4. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této 

Smlouvy. 

5. Veškeré vady je Kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) obsahujícího co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále též „reklamace“).  
6. Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace písemně oznámit Kupujícímu, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 
7. Při uplatnění reklamace je Kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. 

Uplatňuje-li Kupující reklamaci vadného zboží u Prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho 

výměnu za bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 72 hodin od doručení 

reklamace. 
8. Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu odstranění vady. 
9. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve 

kterém Kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží převzít. 
10. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 

reklamované vady v těchto sporných případech Prodávající až do případného rozhodnutí soudu. 

Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 

veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 
11. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 

výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 

vady. 

12. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ způsobení 

škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě, a to s pojistnou částkou ve výši 

minimálně 10 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. 

13. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn pro případ způsobení škody 

v souvislosti s poskytování léčiv a zdravotnických prostředků, a to pojistnou částkou ve výši min. 

10 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. 

 
VIII. Sankce 

 
1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle této Smlouvy a příslušné Objednávky (viz 

V.1. výše) a v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady (viz VI.7. výše) uhradí 

Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení.  

2.  V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktur je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3.  Za prodlení s úhradou faktur není Prodávající oprávněn kromě smluvně sjednaného úroku 

z prodlení dle předchozí věty uplatňovat vůči Kupujícímu jakoukoliv pokutu nebo jinou sankci.  

4.  Smluvní strany se dohodly, že při ztrátě nebo poškození tlakové láhve Kupujícím, nepřekročí cena 

za náhradu takové láhve částku 4 000 Kč. 



strana 5 
 

5.  Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této Smlouvy. 
Uplatněním smluvní pokuty není toto právo na náhradu újmy nijak dotčeno.  

 

IX. Zvláštní ustanovení o DPH 
 

1.  Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této Smlouvy (viz § 

109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2.  V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je Kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 

109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 

uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

 na Prodávajícího bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

 Prodávající nebude schopen na požádání Kupujícího předložit prohlášení o 

bezdlužnosti vůči správci daně,  

 Prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany Kupujícího. 

3.  V případě, že Prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy, je 
Kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4.  Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit Prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 
uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že Kupující splnil vůči Prodávajícímu svůj 

závazek k úhradě kupní ceny ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých 

daňových dokladů. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.5.2024 do 30.4.2026. 
2. Tato smlouva zaniká: 

 písemnou dohodou smluvních stran, 
 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s 

tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
- opakované (nejméně 2x) nedodání Zboží ve stanovené době plnění,  
- pokud má dodané Zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej činí 

neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si Kupující vymínil nebo o kterých ho 

Prodávající ujistil,  
- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
- neuhrazení kupní ceny Kupujícím po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a ostatních souvisejících právních předpisů České 

republiky. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem na realizaci 

této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 

dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 



strana 6 
 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 

Prodávajícím či jeho poddodavatelem. 
4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, 

či jinak znemožní, a to dnem tohoto odmítnutí či znemožnění doručení. 
5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány osobami 

oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.  
6. Pohledávky vyplývající ze Smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím písemným 

souhlasem druhé smluvní strany. Prodávající prohlašuje, že neuzavřel před uzavřením této 

Smlouvy s jinou osobou smlouvu o postoupení všech nebo více pohledávek (faktoringovou nebo 

podobnou smlouvu), která se vztahuje i na pohledávky vyplývající ze Smlouvy. Pokud se toto 
prohlášení ukáže nepravdivým, má Kupující právo od Smlouvy odstoupit. 

7.  Na uzavřenou Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, 

že správci registru smluv zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující. 
Kupující bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e-mail) pokynů 

Prodávajícího, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných 

zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení Prodávajícího o znečitelnění 

konkrétních údajů ve Smlouvě nedojde ještě před uzavřením Smlouvy, potvrzuje tímto Prodávající, 

že výslovně souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu. 

9.  Tato Smlouva je podepsaná v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li Smlouva listinná, je 

vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu 

založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních 

služeb, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích 

pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
11.   Přílohy Smlouvy: 

 Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
  
 
 
V Uherském Hradišti dne …………….   V ……………………. dne ………… 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….  ………………………………………….. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.             Linde Gas a.s. 
MUDr. Petr Sládek     Bc. Petr Štolcar, Hospital Sales Manager CZE/SVK 
předseda představenstva    Lenka Nesvadbová, obchodní zástupce 
 



 

strana 7 
 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 
Dodávky        
        

Druh plynu jednotka 
předpokládaný 
odběr za rok v 

[kg; l] 

předpokládaný 
odběr za rok v 

balení 

cena za kg;l cena za jednotku 
[lahev] cena za 1 rok cena za 2 roky 

bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH 
Acetylen - 10 kg láhev 10 1 820,00 Kč 8 200,00 Kč 8 200,00 Kč 16 400,00 Kč 
Argon 4.8 - 20 l** láhev 4200 1 1,45 Kč 6 097,00 Kč 6 097,00 Kč 12 194,00 Kč 
Oxid dusný - 7,5 kg* láhev 22,5 3 259,11 Kč 5 830,00 Kč 17 490,00 Kč 34 980,00 Kč 
Oxid dusný - 30 kg* láhev 180 6 62,14 Kč 11 185,00 Kč 67 110,00 Kč 134 220,00 Kč 
Oxid uhličitý med. - 7,5 kg* láhev 22,5 3 140,80 Kč 3 168,00 Kč 9 504,00 Kč 19 008,00 Kč 
Oxid uhličitý med. - 15 kg* láhev 15 1 342,67 Kč 5 140,00 Kč 5 140,00 Kč 10 280,00 Kč 
Oxid uhličitý med. - 20 kg* láhev 20 1 347,00 Kč 6 940,00 Kč 6 940,00 Kč 13 880,00 Kč 
Oxid uhličitý med. - 30 kg* láhev 420 24 26,12 Kč 10 970,00 Kč 263 280,00 Kč 526 560,00 Kč 
Oxid uhličitý med. s trubicí - 20 
kg láhev 100 5 

69,40 Kč 6 940,00 Kč 34 700,00 Kč 69 400,00 Kč 
Kyslík medic. - 50 l láhev 21600 2 0,19 Kč 4 030,00 Kč 8 060,00 Kč 16 120,00 Kč 

Kyslík medic. - 10 l 
lahev s 

integrovaným 
ventilem 

28600 13 
0,09 Kč 2 670,00 Kč 34 710,00 Kč 69 420,00 Kč 

Kyslík medic. - 2 l 
lahev s 

integrovaným 
ventilem 

208 400 521 

0,00 Kč 1 030,00 Kč 536 630,00 Kč 1 073 260,00 Kč 
Dusík 4.0 - 50 l láhev 3800 1 0,72 Kč 2 744,00 Kč 2 744,00 Kč 5 488,00 Kč 
Vzduch medicinální synt. - 10 l láhev 3870 2 1,64 Kč 6 350,00 Kč 12 700,00 Kč 25 400,00 Kč 
Vzduch medicinální synt. - 50 l  láhev 38692 4 0,26 Kč 10 147,00 Kč 40 588,00 Kč 81 176,00 Kč 
*možnost změny v objemu ± 30 
%         
**možnost změny v objemu ± 40 
%        

 
 
  
 



 

strana 8 
 

Pronájem lahví  
Počet lahví 

ve stavu 
nájemné za 

jednotku [denní 
sazba za láhev] 

nájemné za 
celkový počet 

lahví  
nájemné za 1 rok nájemné za 2 roky 

      bez DPH bez DPH bez DPH bez DPH 

Lahve - technické plyny  13 12,70 Kč 165,10 Kč 60 261,50 Kč 120 523,00 Kč 

Lahve - acetylen 3 12,70 Kč 38,10 Kč 13 906,50 Kč 27 813,00 Kč 

Lahve - speciální plyny 1 12,70 Kč 12,70 Kč 4 635,50 Kč 9 271,00 Kč 

Lahve - medicinální plyny 56 18,10 Kč 1 013,60 Kč 369 964,00 Kč 739 928,00 Kč 
Lahve - medicinální plyny s integrovaným 
ventilem 130 19,90 Kč 2 587,00 Kč 944 255,00 Kč 1 888 510,00 Kč 

Lahve - entonox   4 16,30 Kč 65,20 Kč 23 798,00 Kč 47 596,00 Kč 

Ventil nádechový   2 7,00 Kč 14,00 Kč 5 110,00 Kč 10 220,00 Kč 

Počet lahví celkem 209  Cena celkem 1 393 022,50 Kč 2 786 045,00 Kč 
       

Doprava  
jednotka 

cena za jednotku  
cena za průměrný 
počet odebraných 

lahví (1 rok) 

cena za průměrný 
počet odebraných 

lahví (2 roky) 
 

    bez DPH bez DPH bez DPH  
Poplatek za ADR - medicinální plyny za lahev 99,00 Kč 58 212,00 Kč 116 424,00 Kč  
Silniční energ. popl. - medicinální plyny za lahev 71,00 Kč 41 748,00 Kč 83 496,00 Kč  

    
cena za jednotku  Cena za 60 

závozů (1 rok)* 
Cena za 120 

závozů (2 roky) 
*průměrný počet závozů 

ročně 

      bez DPH bez DPH bez DPH  
Poplatek za dopravu tlakových láhví závoz 1 600,00 Kč 96 000,00 Kč 192 000,00 Kč  

       

Dodávky celkem v Kč bez DPH       v Kč bez DPH  
Cena celkem za dodávky plynů 
za 2 roky 2 107 786,00 

Kč 
 

Cena celkem za dodávky plynů + 
pronájem za 2 roky + doprava s ADR 
a silniční daní 

5 285 751,00 Kč 
 

 


